关于成立河南师范大学研究生党史宣讲团的通知
各学院（部）：
值建党100周年之际，为深入学习贯彻习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，引导广大青年学生从党史“必修课”中汲取精神力量、传承优良风尚、夯实理想信念、提高行动自觉。2021年度我校研究生学术活动月中，设置以“学党史、悟思想、办实事、开新局”为主题的党史专题宣讲活动，通过学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，激发研究生以昂扬姿态奋力开启全面建设社会主义现代化国家新征程，以优异成绩迎接建党一百周年。现将活动具体方案通知如下:
一、参加对象
全体在校研究生
二、活动流程
1.校内选拔：4月15日宣讲团成员提交材料；4月18日选拔完毕。
2.宣讲培训：4月19日-25日组织专家为宣讲团成员进行宣讲培训，打磨宣讲PPT，并开展宣讲演练。
3.校内宣讲：4月26日-5月10日，根据分配名单赴在各学院（部）进行党史学习主题教育宣讲。
4.校外宣讲：5月10日-6月10日，联系学科教学（思政）教育实践基地，走进中小学，结合党史学习主题班会开展宣讲；联系MPA教育实践基地，走进乡镇、社区政府“道德讲堂”开展党史学习主题教育宣讲；联系周边中小企业开展党史学习主题教育宣讲。
三、具体安排
1.申请人须围绕建党100周年党史学习主题教育，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻围绕党的十九大精神、十九届四中全会、五中全会精神建，确定宣讲主题。准备不少于15分钟（约20页的PPT）的宣讲内容。将《宣讲团报名申请表》（见附件1）和宣讲PPT课件电子版，以学院为单位打包发送至邮箱：zgxydsxj@163.com。
2.宣讲内容应准确把握中国共产党历史发展的主题主线和主流本质，正确认识和科学评价党史上的重大事件、重要会议、重要人物等，做到有理有据、科学严谨、言之有物，有丰富的史料素材支撑，建议以专题的形式提交宣讲PPT。
3.面试。政治与公共管理学院将对申请人提交的PPT进行预选，选择15名研究生作为宣讲团候选人，并邀请专业老师组成评审组，对通过预选的申请人进行理论宣讲水平、语言表达能力和现场应变能力的评审，最终确定宣讲团成员。
4.公示。经公示无异议者，确定为河南师范大学党史学习主题教育宣讲团成员。
5.宣讲。校内选拔结束后组建河南师范大学研究生党史学习主题教育宣讲团，走进各学院（部）、中小学、社区、企业等，在校内外开展公开宣讲活动，进一步扩大覆盖面、增强研究生社会服务能力，在宣讲实践中提升自我政治思想素养，传播百年来党的治国理政经验，切实做到“学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行”。
四、奖励机制
通过预选的申请人均获等同于获得硕博论坛三等奖；入选为宣讲团成员者获等同于获得硕博论坛二等奖；根据宣讲反馈效果择优评选出“优秀宣讲员”，等同于硕博论坛一等奖，由研究生院颁发荣誉证书和活动奖励。
五、活动要求
请各学院（部）高度重视，统筹推进，鼓励研究生积极参与，把本次活动渗透日常教育教学工作之中，将党的百年奋斗历程与当前的形势任务有机结合，将党史学习教育与中心工作、阶段重点有机结合，引导广大青年深入开展党史学习教育，用党的创新理论武装党员干部头脑，立足新起点新征程，把握新时代新使命，以更加昂扬的精神状态走好新时代的长征路。各学院（部）要加强组织领导，积极搭建平台，将本次活动与主题团日活动、党日活动相结合，提升活动的参与度。同时，加强宣传，扩大影响。各学院（部）要充分利用微博、微信、空间等网络媒体平台对活动的开展情况进行实时推送，扩大活动的影响力。

联系人及电话：
崔  天：18790703195；
[bookmark: _GoBack]温  馨：18238635380；
陈洞漫：15560139939

河南师范大学党委研究生工作部、研究生院
政治与公共管理学院
2021年4月9日